
 

SOCIETATEA GOSPODĂRIRE URBANĂ S.R.L. GALAȚI 

J17/879/2010 

CUI RO 27413181 

ADUNAREA GENERALĂ A ASOCIAȚILOR 

                                                                                                                     

Hotărârea nr. 16 

Din 13.12.2024 

 

Asociatul unic, unitatea administrativ teritorială Municipiul Galați, reprezentat in Adunarea Generală 

a Asociaților a societății Gospodărire Urbană S.R.L., de către Dl. Andrei Lucian-Valeriu, conform 

Hotărârii Consiliului Local al mun. Galați nr. 748/27.11.2024, întrunit în ședință, în data de ......, ora ........, 

la sediul social din mun. Galați, str. Traian, nr. 246, care și-a desfășurat lucrările cu respectarea 

prevederilor Legii nr. 31/1990 privind societățile comerciale, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare, 

având in vedere: 

- actul constitutiv al societății GOSPODĂRIRE URBANĂ S.R.L.; 

- prevederile O.U.G. 109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, 

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 111/2016, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- prevederile Legii societăților nr. 31/1990, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Local al mun. Galați nr. 748/27.11.2024 privind numirea si aprobarea 

mandatului reprezentantului Municipiului Galați in Adunarea generala a Asociaților la 

societatea Gospodărire Urbană S.R.L.; 

- Recomandare nr. 31714/10.12.2024 a Comitetului de Audit, privind desemnarea auditorului 

statutar; 

- aspectele consemnate in Procesul-verbal din 13.12.2024 al ședinței A.G.A., 

                                                                    

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Începând cu data 16.12.2024 se eliberează din funcție si se descarcă de gestiune,  dl. Andrei Lucian- 

Valeriu, reprezentant legal, precum și domnul Bogatu Hristache, supleant. 

Art. 2. Începând cu data 16.12.2024, se aprobă numirea reprezentantului Municipiului Galați in Adunarea 

Generală a Asociaților la societatea Gospodărire Urbană S.R.L., pentru un mandat de 4 ani, după cum 

urmează: 

a) Dl. Andrei Lucian Valeriu - titular, cetățean român, născut in mun. Galați, la data de 

21.08.1979, domiciliat în mun. Galați, str. Costache Conachi, nr. 8, bl. F7, sc. 3, ap. 1, CI 

Seria ZL, Nr. 524475, emis de SPCLEP Galați la data de 06.07.2023, CNP 1790821170332.  

b) Dl. Bogatu Hristache - supleant, cetățean român, născut in sat Gănești, com. Cavadinești, jud. 

Galați, la data de 25.06.1954,  domiciliat în mun. Galați, str. Energiei nr. 5, bl. 10A, sc. 1, et. 

1, ap. 5, jud. Galați,  CI Seria GL, Nr.963542, eliberat de SPCLEP Galați la data de 

26.08.2014, CNP 1540625170324.  

Art. 3. Reprezentantul A.G.A. titular va participa la toate ședințele A.G.A. ale societății. In cazul 

imposibilității justificate a participării, va participa supleantul desemnat in acest scop. 

Art. 4.  Se ia la cunostinta de incetarea la data de 18.11.2024 a mandatului membrului provizoriu in 

Consiliul de Administratie, dl. Mitrofan Razvan- Maldini, postul de membru in Consiliul de Administrație 

al societății Gospodărire Urbană S.R.L. devenind astfel vacant. 

Art. 5. Se eliberează din funcție societatea de audit statutar Klass Enterprise S.R.L. 



Art. 6. Începând cu data, de 16.12.2024, se numește in calitate de auditor statutar, pe o perioada de 3 ani, 

până la data, de 16.12.2027, societatea DBF EXPERT AUDIT S.R.L, cu sediul social in mun. Galați, b-dul 

Dunărea, nr. 21, bloc H3, sc. 3, ap. 50, Jud Galați, C.U.I. 34630736, înregistrată la Oficiul Registrului 

Comerțului cu nr. J17/739/10.06.2015, reprezentată de dl. Manolescu Florin, cetățean român, născut la data 

de 18.11.1973 domiciliat în mun. Galați, Bd. Dunărea, nr. 21, bl. H3, sc. 3, et. 3, ap. 50, jud. Galați , CI 

seria ZL, nr. 482189, eliberat la data de 25.10.2022, de SPCLEP Galați, CNP 1731118104961. 

Art. 7. Actul constitutiv al societății Gospodărire Urbană S.R.L. Galați, se modifică și se completează 

corespunzător cu prevederile Hotărârii Consiliului Local al mun. Galați, nr. 748/27.11.2024 privind 

numirea si aprobarea mandatului reprezentantului Municipiului Galați in Adunarea generală a Asociaților 

la societatea Gospodărire Urbană S.R.L., precum și cu prevederile din prezenta hotărâre.  

Celelalte prevederi ale Actului Constitutiv al Societății Gospodărire Urbană S.R.L. rămân 

nemodificate. 

Art. 8. Prezenta hotărâre se va comunica Consiliului de Administrație, Autorității publice tutelare, 

conducerii executive a societății precum si Oficiului Registrului Comerțului de pe lângă Tribunalul Galați. 

 

Asociat unic, 

unitatea administrativ teritorială Municipiul Galați, 

prin Reprezentant, Andrei Lucian-Valeriu 


